
سرمقاله

شنبه 4 مرداد 1399 * 4 ذی الحجه 1441 * 25 جولای 2020  روزنامه صبح استان * سال بیست و سوم* شماره 4687  

فقط برای مطالعه 
 مسئولان محترم !  

تقریباً  نداند  که  نیست  کسی 
داشتن  خودرو،  خرید  خانه،  خرید 
یک  به  رفتن  خوب،  شغل  یک 
خرید  دغدغه،  بدون  مسافرت 
یک زمین کوچک و جمع جور در 
یک  برای  نزدیک  روستای  یک 
کشاورزی و تفریح محدود، خوردن 
یک غذای خوب هفته ای در یک 
رستوران مناسب، ازدواجی به دلخواه 
و داشتن یک پس انداز مناسب، به 
یک رؤیای دست نایافتنی تبدیل 

شده است ... مشروح در صفحه 2

* هرم پور
سرمقاله

شاعر زباله ها 

نام و نشانی از خود به جا نگذاشت. چهره اش هم پشت ماسکی که معلوم بود مدت هاست 
 استفاده می کند، پنهان بود. همه آنچه از او مانده یک دست خط است ، شاعرانه ای
 که قلب هرکه بخواند را به درد می آورد. آخر نوشته رشته اش ادبیات است. نوشته در 
یک کارگاه کار می کرده و کارفرما بعد کرونا توان پرداخت حقوق نداشته و مرخصش 
کرده است، نوشته مجبور است با درآمد زباله گردی، روزگار بگذراند، این روزها مجبور 
است همه آنچه درباره زباله گردها می گویند را بشنود و تحمل کند. او یکی از جاماندگان 
است ، جاماندگان نذرها و همایش هایی که این چند ماه برای نیازمندان آسیب دیده از 
کرونا انجام شد اما مانند او خیلی ها ماندند. نوشته مجبور است با قرض و گرفتاری بیمه 
اش را پرداخت کند تا پس اندازی برای آینده فرزندانش باشد، همین بیمه شاید او را در 
زمره داراها قرار داده که از همان یک سبد کالا هم محروم شده. نمی دانم چطور می 
توان همه نیازمندان آبرومند را جستجوکرد، نمی دانم چرا انجام چنین کاری حتی در 
همین شهر کوچک خودمان که تا چند دقیقه ای با یک نفر حرف می زنی ، دوست و 

فامیل از آب درمی آید سخت است. نمی  دانم چرا همسایه از ... مشروح در صفحه 2

پیام استاندار خراسان جنوبی
به مناسبت هفته ملی مهارت

کارآفرینی یکی از عوامل مهم برای 
رسیدن به نقطه مطلوب اقتصادی 
است و بدون شک تلفیق مهارت، 
دانش و خلاقیت برای جوانان این 
مرز و بوم، زمینه ساز اشتغال مولد 
است  کارآفرینی  با  توأم  پایدار  و 
که تأثیر بسزایی در رشد و توسعه 
اقتصادی و توانمندسازی منابع انسانی دارد. امروز کشور در مقطع 
سرنوشت سازی به سر می برد و بی گمان پویایی و اعتلای اشتغال 
و داشتن جامعه ای توأم با مهارت کار و کارآفرینی، در گرو توسعه و 
 بسط آموزش های مهارتی است. رسالت آموزش فنی و حرفه ای 
در تربیت نیروی کار ماهر و متخصص در بخش های مختلف 
صنعت، خدمات، کشاورزی و ارتقای مهارت های حرفه ای شاغلین 
و فارغ التحصیلان دانشگاهی و کارجویان شهری و روستایی نقش 
بسزایی در توسعه پایدار استان خواهد داشت. با توجه به طرح های 
متعدد اشتغال زایی و توسعه ای در استان از جمله نهضت گلخانه ای، 
صنایع دستی، احداث مسکن شهری و روستایی و دهها طرح بزرگ 
و کوچک دیگر، آموزش فنی و حرفه ای در استان باید متناسب با 
نیازهای بازار کار حرکت کرده و آموزش هایی را ارائه نماید که در 
راستای اهداف پیش بینی شده، منجر به ایجاد شغل و تخصص در 
افراد گردد. اینک در ایام هفته ملی مهارت و در آستانه ۶ مرداد »روز 
ملی کارآفرینی و آموزش های فنی و حرفه ای« ضمن گرامیداشت و 
تبریک هفته مهارت به همه تلاشگران عرصه مهارت آموزی، انتظار 
می رود دست اندرکاران این حوزه با اهتمام به ارزش های الهی و 
والای انسانی، به ترویج و تعالی فرهنگ مهارت آموزی و گسترش 
همه جانبه آن به عنوان ضرورت جدی رشد و توسعه استان توجه 
نموده و برنامه ها به گونه ای دنبال شود تا استان خراسان جنوبی در 

حوزه مهارت آموزی، ممتاز و پیشرو باشد. ان شاءا...
محمد صادق معتمدیان- استاندار خراسان جنوبی

* رجب زاده

 

 
 

 انتقام شهادت حاج قاسم 
یک بیان استراتژیک است

علی اکبر ولایتی : 

صفحه  ۲

مزاحمت  جنگنده آمریکا  
نقض امنیت هوانوردی است

معاون رئیس جمهور : 

ثبت نام وام ودیعه مسکن 
از امروز آغاز می شود

وزیرراه و شهرسازی : 

صفحه  ۲

#  من ماسک می زنم

ماژان شهر شد عروسی خوبان  5افتتاح اولین آموزشگاه رانندگی بانوان در مرکز استان  5 5پیشرفت 5 درصدی بیمارستان شمال شهر 2

صفحه  ۲

ریشه یابی مشکلات ادامه دار 
محله ای قدیمی در مرکز استان

ساماندهی  برای  تمام  نیمه  طرحی  فرزان 
قدیمی ترین محله شهر بیرجند است که بعد 
از ۱3 سال با وجود انجام چند پروژه زیربنایی 
همچنان از بلاتکلیفی رنج می برد. طرح فرزان 
سال ۸۶ با هدف بازسازی ۱۱ هکتار در بافت 
 قدیم شهر بیرجند شروع شد، از ابتدا اجرای 
این طرح ...  مشروح در صفحه 3

یک سوم  متولیان
پای کار »فرزان «

امیر سرتیپ دوم ستاد ارسلان پرویز 
فرماندهی محترم منطقه پدافند هوایی شرق

درگذشت مادر گرامی تان را خدمت شما و خانواده محترم 
تسلیت عرض نموده، از خداوند متعال برای روح پاک 
آن مرحومه علو درجات و مغفرت الهی و برای خانواده 

محترم تان صبری عظیم آرزومندیم.

از طرف فرماندهی و کارکنان گروه پدافند هوایی بیرجند

دعـوت بـه  همکـاری
یک شرکت معتبر ساختمانی جهت تکمیل کادر دفتر فنی 

خود از افراد واجد شرایط دعوت به همکاری می نماید:
 * لیسانس عمران/ معماری *  ساعت کاری دو شیفت 
* حقوق عالی+ بیمه  * سابقه کار دفتر فنی الزامی است

 * داشتن روحیه همکاری بلند مدت   
  تلفن تماس:  09154946360

جناب آقای مهندس معتمدیان 
استاندار محترم خراسان جنوبی 

ضمن تبریک پیشاپیش هفته ولایت و امامت، بدینوسیله مراتب تشکر و قدردانی اهالی روستای ماژان 
را از جناب عالی و آقایان: دکتر خوش خبر معاون سیاسی ، اجتماعی و امنیتی استانداری، 
مهندس میرجعفریان معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری، مهندس شفیعی فرماندار 
محترم شهرستان خوسف و معاونان فرمانداری، مهندس موسوی مدیرکل سیاسی انتخابات 
کارشناس مسئول آن دفتر،  و سرکار خانم مجیدی  استانداری  تقسیمات کشوری  و 
مهندس حلاج مقدم مدیر کل امور شهری استانداری، مهندس درمحمدی مقدم بخشدار 
 محترم جلگه ماژان بابت ارتقای ماژان به شهر را اعلام داشته و آمادگی خود را برای همکاری در 
راه اندازی شهرداری اعلام می نماییم تا ان شاء ا... در هفته دولت شاهد تاسیس و آغاز  به کار 

شهرداری باشیم. در پایان تقاضا داریم مراتب قدردانی مردم شریف ماژان را از 

جناب آقای دکتر رحمانی فضلی  وزیر محترم کشور 
و جناب آقای دکتر جلالی مدیر کل محترم دفتر تقسیمات کشوری وزارت کشور 

به هر نحو که صلاح می دانید به ایشان ابلاغ فرمایید. 

سید سعید حسینی – رئیس شورای اسلامی بخش جلگه ماژان 
مهدی نوروزی – رئیس شورای اسلامی روستای ماژان

جناب آقای مهندس جرجانی
با احترام، انتصاب جناب عالی را به سمت 

سرپرست سازمان صنعت، معدن و تجارت 
استان خراسان جنوبی

  که نشان از شایستگی شماست، تبریک و تهنیت عرض می نماییم. 
خدمت صادقانه و تلاش مخلصانه در عرصه صنعتی و تجاری 
توفیقی است که خداوند به شما عطا نموده است. مطمئنا مدیریت 

اثربخش و توانمند توام با تجارب برجسته و گرانقدرتان، 
موجبات ارتقای آن مجموعه را فراهم خواهد نمود.

از درگاه خداوند سبحان تداوم تعالی و توفیق، سعادت و سیادت جناب عالی را مسئلت داریم.
مدیریت و پرسنل تریا قنادی خوشه جناب آقای محمد جواد جعفری 

مدیر توانمند دبیرستان  هیئت امنایی  علامه طباطبایی بیرجند 
قبولی همه دانش آموزان پایه دوازدهم در امتحانات نهایی خرداد 
ماه 99 باعث افتخار و سربلندی شهرمان شد. این موفقیت مرهون 

زحمات جناب عالی وتیم کاری مدرسه و اساتید فرهیخته 
می باشد. مراتب قدردانی خودمان را از همه شما خوبان و

جناب آقای یکه خانی مدیر محترم آموزش و پرورش بیرجند 
جناب آقای واقعی مدیر کل محترم آموزش و پرورش خراسان جنوبی

اعلام می داریم و برایتان آرزوی موفقیت و پیروزی می کنیم.
 انجمن اولیاء و هیئت امنای دبیرستان علامه طباطبایی

جناب آقای مهندس جرجانی             
 بسیار خرسندیم، 

انتصاب شایسته و حضور ارزشمند جناب عالی به عنوان 

سرپرست سازمان صمت خراسان جنوبی
 که نشان از درایت و شایستگی شما در حوزه صنعت می باشد 

و نوید بخش حرکتی نو در گسترش فعالیت های صنعتی و معدنی است 
تبریک عرض  نموده، از ایزد منان توفیقات روز افزون شما را خواستاریم.   

  مدیر عامل وکارکنان کارخانه چدن کویر خاوران

به یک شاگرد ساده با حقوق مکفی 
و بیمه جهت کار در لوازم خانگی 
نیازمندیم. مراجعه فقط حضوری 
صبح ها از ساعت 9 صبح الی 13 
آدرس: نبش خیابان منتظری 9 

فروشگاه شمس

تعمیرات تخصصی تجهیزات پزشکی، 
آزمایشگاهی و  دندان پزشکی 

نگین طب   
09155613775 -  32445040 

آگهی مزایده شماره 1/99 
نام مزایده گذار: بانک سپه    موضوع مزایده: فروش املاک مازاد بانک سپه

نحوه  فروشتوضیحاتآدرسقیمت پایه ) ریال(اعیانعرصهنوع کاربریشماره پلاک ثبتیردیف

سهم بانک 1008430ورزشی 2254 فرعی از یک اصلی از 644 فرعی 1
642/706/688

نهبندان ، بلوار غدیر ، خیابان 
531/018/548 سهم مشاع از 3/718/000/000 سهم عرصه و اعیان باهنر 12، باشگاه ورزشی 

100 درصد 
نقدی

معدن گرانیت تالاران2
میزان استخراج سالیانهنوع ماده معدنیشماره پروانه بهره برداری

12/000/000/000
خراسان جنوبی ، شهرستان 
نهبندان ، بخش شوسف ، 
روستای خواجه دو چاهی

متقاضی می بایست کلیه شرایط قانونی از جمله صلاحیت  فنی ، توان مالی و ... مورد تایید سازمان 
محترم  صنعت ، معدن و تجارت خراسان جنوبی را دارا باشد. همچنین معرفی مسئول فنی ،ارائه 

طرح  بهره برداری ، تودیع ضمانت نامه از سوی متقاضی ضروری می باشد
100 درصد 

نقدی 1031/14486
4000 تنگرانیت84/10/7

  علاقه مندان به شرکت در مزایده می توانند پس از نشر آگهی جهت دریافت برگ شرایط مزایده با در دست داشتن فیش واریزی به مبلغ  100.000  ریال به حساب 460/10000 به نام بستانکاران این بانک نزد یکی از شعب بانک سپه در سراسر کشور بابت شرکت در مزایده به مدیریت شعب بانک سپه واقع در 
خراسان جنوبی -  بیرجند - میدان طالقانی- دایره پشتیبانی و خدمات مراجعه نمایند.  الف. مهلت دریافت اسناد: حداکثر تا آخر وقت اداری روز دوشنبه مورخ 1399/05/13 ب. مهلت تحویل پیشنهادات: حداکثر تا آخر وقت اداری روز پنجشنبه  مورخ  1399/05/۲3  

ج : کلیه اموال و املاک عرضه شده با  وضعیت موجود به  فروش می رسد.                                             د : در شرایط مساوی اولویت با فروش نقدی است. 
هـ : به  میزان پرداخت غیر نقدی طبق تعرفه بانکی سود تعلق می گیرد. 

برای کسب اطلاعات بیشتر با  شماره    32387125 - 056 تماس حاصل فرمایید  

بانک سپه دایره پشتیبانی و خدمات- مدیریت خراسان جنوبی

روابط عمومی شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی منطقه خراسان جنوبی

4000 متر باغ واقع در تقاب معصوم آباد شامل درخت های 
عناب،  انگور و پسته به فروش می رسد. 09151638602
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۲۵۰نفرازارزبگیراندولتیارزهارابرنگرداندهاند

علی القاصی مهر دادستان تهران گفت: بانک مرکزی طی ۲ مرحله به قوه قضائیه لیست ارائه کرده که مجموعا ۲۵۰ نفر از کسانی 
که صادر کننده کالا بوده ارز را به چرخه اقتصادی برنگردانده اند. آنچه به قوه قضائیه اعلام شده ۲۵۰ نفر است که مجموع بدهی 
آنها ۶ و ۸ دهم میلیارد است و یک میلیارد و ۲۰۰ میلیون آن در مرحله بازپرسی برگردانده شده است.

سرمقاله

شنبه *  4 مرداد 1399 * شماره 4687 
شاعر زباله ها 

* رجب زاده

نام و نشانی از خود به جا نگذاشت. چهره اش هم  پشت ماسکی 
که معلوم بود مدت هاست استفاده می کند، پنهان بود. همه آنچه 
از او مانده یک دست خط است ، شاعرانه ای که قلب هرکه بخواند 
را به درد می آورد. آخر نوشته رشته اش ادبیات است. نوشته در 
یک کارگاه کار می کرده و کارفرما بعد کرونا توان پرداخت حقوق 
نداشته و مرخصش کرده است، نوشته مجبور است با درآمد زباله 
گردی، روزگار بگذراند، این روزها مجبور است همه آنچه درباره زباله 
گردها می گویند را بشنود و تحمل کند. او یکی از جاماندگان است، 
جاماندگان نذرها و همایش هایی که این چند ماه برای نیازمندان 
آسیب دیده از کرونا انجام شد اما مانند او خیلی ها ماندند. نوشته 
مجبور است با قرض و گرفتاری بیمه اش را پرداخت کند تا پس 
اندازی برای آینده فرزندانش باشد ، همین بیمه شاید او را در زمره 
داراها قرار داده که از همان یک سبد کالا هم محروم شده. نمی 
دانم چطور می توان همه نیازمندان آبرومند را جستجوکرد، نمی دانم 
چرا انجام چنین کاری حتی در همین شهر کوچک خودمان که تا 
چند دقیقه ای با یک نفر حرف می زنی ، دوست و فامیل از آب 
درمی آید سخت است. نمی  دانم چرا همسایه از حال همسایه خبر 
ندارد، اما می دانم خیلی ها مانده اند. بسته های رزمایش مواسات 
و مهربانی و نذرهای مساجد و خیران ، به خیلی ها دو بار و سه بار 
رسید و بعضی اما دست شان خالی ماند. هر چند دو بار و سه بار 
رسیدن یک بسته با چند قلم کالا به یک نیازمند واقعی باز هم 
غنیمت است اما شناسایی نیازمندان دیگر، اصول و روش خودش 
را دارد. توجه به محلات خاص و مناطق حاشیه شهرها ، شناسایی 
کارگران از کار بیکار شده ، جستجوی معتمدان محله ها، ریش 
 سفیدان  شهرها ، خیرانی که حرمت آبرومندان را حفظ می کنند ،

این افراد همه می توانند اطلاعاتی موثق درباره نیازمندان آبرومند 
ارائه داده و احساس مسئولیت در قبال گذران زندگی آن ها داشته 
باشند. بعید نیست این اقدامات برای توزیع بسته های معیشتی در 
نقاط مختلف استان انجام شده باشد اما باید بپذیریم یافتن نیازمندانی 
که در این روزهای سخت ، صورت با سیلی سرخ نگه می دارند 

کاری جهادی و دشوار است. 
آنچه از ابتدا مطرح شد و می توانست نقطه امیدی در اجرای طرح 
 های خداپسندانه باشد ، بانک اطلاعاتی نیازمندان استان بود . 
بانکی که اوایل همین امسال استاندار از شروع اقداماتی برای 
تهیه و تکمیل آن خبر داده بود اما برای برخورداری از چنین بانک 
 اطلاعاتی با داشته ها و محتوای کافی و واقعی چه اقدامی انجام شد؟ 

آیا در برگزاری رزمایش ها از اطلاعات این بانک استفاده شد ؟
آیا تلاش ها برای تکمیل اطلاعات این بانک ادامه دارد؟ و آیا 
رزمایش ها و طرح های عمومی کمک به نیازمندان با توان بیشتر 
 ادامه خواهد یافت ؟ باید همه، تک تک ما ، با حفظ حرمت نیازمندان ، 
برای آسان تر شدن گذران این دوره از روزگار قدمی برداریم و 

وجدان مان را به خواب نفرستیم.

مزاحمتهواپیماهایجنگندهآمریکابرای
پروازایراننقضامنیتهوانوردیاست

لعیا جنیدی، معاون حقوقی رئیس جمهور گفت:  
مزاحمت هواپیماهای جنگنده برای پرواز هواپیمایی 
ماهان نقض آشکار امنیت هوانوردی است. وزیر 
راه هم گفت:تا محکوم شدن آمریکا توسط جامعه 
ادامه  را  موضوع  این  پیگیری  ایکائو  و  جهانی 
خواهیم داد.  این یک اقدام تروریستی، تعرض و 
تجاوز محسوب می شود؛ چرا که هواپیمای ماهان 
با مجوزهای قانونی در مسیر دائمی و بین المللی 
در حرکت بود اما این تعرض یک تخلف آشکار 
و نقض کنوانسیون بین المللی شیکاگو محسوب 

می شود.

ولایتی:انتقامازمسببانشهادت
حاجقاسمیکبیاناستراتژیکاست

 ولایتی مشاور بین الملل مقام معظم رهبری گفت:
نکته ای که رهبر انقلاب اسلامی در رابطه با 
حاج  شهادت  مسببین  از  گرفتن  انتقام  اصل 
قاسم سلیمانی فرمودند یک بیان استراتژیک 
و تعیین کننده در منطقه و صحنه  بین المللی 
است و یادآوری فرمودند که ما همچنان مصمم 
به انتقام گرفتن هستیم و این آغاز یک یادآوری 
مثبت  آینده   تحولات  ایجاد  در  استراتژیک 
منطقه ای برای این که سرنوشت منطقه به دست 

کشورهای منطقه باشد، است. 

آخرینوضعیتسندراهبردیایران
وچیناززبانمعاونظریف

معاون وزیر خارجه با بیان این که شیوع کرونا 
توافق  درباره  حضوری  مذاکرات  برگزاری 
همکاری های بلندمدت سیاسی و اقتصادی با چین 
را به تعویق انداخته است، گفت: درباره جزئیات 

توافق ایران و چین باید صبر کنیم.

دولتفورامشکلشرکتهایی
چونهپکورارفعکند

رئیس قوه قضاییه گفت: دولت فوراً مشکلات 
شرکت های آسیب دیده از خصوصی سازی مانند 
هپکو را برطرف کند. فرآیند واگذاری هپکو به 
ایمیدرو متوقف شده است نباید اجازه دهیم خللی 

در چرخه تولید کشور به وجود آید.

آغازثبتناموامودیعهمسکنازامروز

وزیر راه و شهرسازی گفت: ثبت نام تسهیلات کمک  
ودیعه مسکن به مستاجران از امروز آعاز می شود. 
تسهیلات با اولویت خانواده های پنج نفره، زوج های 
تازه ازدواج کرده و مستاجران تحت پوشش نهادهای 
حمایتی در کنار تسهیلات مصوب شورای پول و 

اعتبار با کارمزد ۱۳ درصد پرداخت می شود.

اولینآموزشگاهرانندگیویژهبانواندربیرجندافتتاحشد

ایراندخت، آموزشگاهی مختص بانوان
نسرین کاری - رئیس پلیس راهنمایی 
به  گفت:  جنوبی  خراسان  رانندگی  و 
ایجاد  و  بانوان  کرامت  ارتقای  منظور 
محیط مناسب برای یادگیری و آموزش 
رانندگی،  و  راهنمایی  مقررات  و  قوانین 
اولین آموزشگاه اختصاصی ویژه بانوان در 

بیرجند افتتاح شد.
ابلاغیه  برابر  افزود:  عباسی  علیرضا 
راهور  پلیس  از  واصله   ۱۳۲۳ شماره 
آموزشگاه  کارکنان  تمامی  ناجا، 
مدیر،  موسس،  از  اعم  بانوان  رانندگی 
قائم مقام، کاربران، مربیان، مدرسان و 

کارشناسان آزمون بانوان خواهند بود.
رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی خراسان 
تأسیس  مجوز  اینکه   بیان  با  جنوبی 
پایه سوم  گواهینامه  رانندگی  آموزشگاه 
ویژه بانوان صرفاً مربوط به مرکز استان 
است، افزود:  فعلا امکانی برای متقاضیان 
در  بانوان  رانندگی  آموزشگاه  جدید 
شهرستان های تابعه استان وجود ندارد و 
در صورت تکمیل ظرفیت از متقاضیان 

جدید ثبت نام به عمل نخواهد آمد.
سرهنگ عباسی ضمن تاکید بر زحمات 
این  مدیریت  زحمتکش   خانم  سرکار 
افتخار  باعث  داد:  ادامه  آموزشگاه 
است همزمان با این آموزشگاه تنها دو 
آموزشگاه دیگر در کشور مختص بانوان 
اولین ها  اندازی می شود و ما جزو  راه 

هستیم.
وی یادآور شد: در این زمینه ارتقای بانوی 

مسلمان خیلی مهم است و  از صفر تا 
صد کارکنان این آموزشگاه بانوان هستند. 
رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی خراسان 
پس  این  از  اینکه  به  اشاره  با  جنوبی 
گواهینامه  توانند  می  راحتی  به  بانوان 
تاسیس  از  هدف  داد:  کنند، ادامه  اخذ 
این آموزشگاه تنها یک  بنگاه اقتصادی 
نیست چرا که مساله مهم فرهنگ سازی 
ترافیک است و به افرادی که به فرهنگ 
سازی ترافیکی و کاهش تخلفات رانندگی 

اهمیت می دهند، نیاز داریم.
کرد:  نشان  خاطر  عباسی  سرهنگ 
امیدواریم با فرهنگ سازی شاهد کاهش 
تلفات جاده ای و شهری باشیم، چرا که 
به گفته قرآن کسی که جان یک نفر را 
نجات دهد، جامعه را نجات داده است. وی 
تاکید کرد: کرامت زن ایرانی به حجاب 
است و مردم شما را همکار پلیس قلمداد 
 می کنند پس با رفتار صحیح الگو باشید. 
وی با یادآوری اینکه پلیس راهور  دوره 
های همیار پلیس را به صورت مجازی 
نموده،  برگزار  بانوان  برای  حضوری  و 
هزار   ۱۶ گذشته  سال  در  کرد:  عنوان 
 ۱۲ که   شده  اعطا  گواهینامه   ۷۰۰ و 
است.  بوده   ۳ پایه  عدد   ۵۰۰ و   هزار 
رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی خراسان 
درصد   ۵۰ کرد:  نشان  خاطر  جنوبی 
افرادی که برای گرفتن گواهینامه اقدام 
به  نفر  هزار  و ۶  اند  بوده  بانوان  کرده، 

ناوگان حمل و نقل اضافه شده است.
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جوابیه ثبت احوال استان

اینکه اخذ درخواست و  به  با عنایت 
صدور کارت هوشمند ملی از وظایف 
سازمان ثبت احوال کشور بوده و بدنه 
دولتی  چاپخانه  توسط  مذکور  کارت 
ثبت  سازمان  و  گیرد  می  صورت 
احوال به عنوان بهره بردار از این بسته 
آمادگی داشته تا در اسرع وقت پس 
از تامین آن کارت های هوشمند ملی 
هموطنان را صادر و در اختیار آنها قرار 
دهد. شایان ذکر است آن دسته از هم 
استانی هایی که برای کارت هوشمند 
ملی ثبت نام نموده اند و کارت آنها 
آماده نشده رسیدی حاوی مشخصات 
سجلی ، کد رهگیری و ... به عنوان 
مدرک ثبت نام دریافت کرده اند که با 
ارائه آن با دستگاه های اجرایی، بانک 
ها و غیره از خدمات مربوطه می توانند 
بهره مند گردند و همچنین بانک ها 
و مراکزی که خدمات الکترونیک ثبت 
احوال در استعلامات نیز برخوردار می 
باشند دسترسی به مشاهده ثبت نام یا 
عدم ثبت نام افراد برای کارت هوشمند 
ملی به صورت سیستمی را دارا می 

باشد.

پاسخ مسئولان 

مردم نگران نباشند، خون اهدا کنند

صدا وسیما - مدیرکل انتقال خون استان از مردم خواست با توجه به رعایت کامل دستورالعمل های بهداشتی در مراکز اهدای خون استان و نیاز مبرم به همه گروه های 
خونی به این مراکز مراجعه کنند. دکتر میری مقدم گفت: در استان به همه گروه های خونی و به ویژه گروه های خونی منفی نیاز است که از افراد دارای شرایط اهدای خون 

می خواهیم به مراکز خونگیری مراجعه و برای کمک به بیماران نیازمند استان خون خود را اهدا کنند.
روز  پنجاه  حدود  الان  من  سلام   *
است که سهام خودم را به بانک دادم 
که بفروشند ولی تاکنون خبری نشده و 

بانک هم جوابگو نمی باشد.

اوقاف  محترم  مدیرکل  از   *
باغ  درباره  که  خواهشمندیم همانطور 
طبس  شهرداری  مسئولان  با  گلشن 
تشکیل جلسه دادند، به مشکلات باغ 
شوکت آباد شامل جلوگیری از خشک 
شدن درختان، زمینه بازدید گردشگران 
از تمام باغ و توسعه فضای گردشگری 
اطراف باغ شوکت آباد هم پیگیر مسائل 
باغ باشند. لطفا مرکز استان را هم ببینید.

* مسئولان محترم شهرداری بیرجند 
خواهشمندیم به فضای سبز و روشنایی 
سه پارک آزادی، صیاد و ثامن رسیدگی 
فرمایید. این سه پارک قدیمی نیازمند 

رسیدگی هستند.

* راهنمایی و رانندگی کلا بی خیال نظم 
و انضباط رانندگان شده. ظاهرا واسشون 
داشتن چراغ زنون، بوق های آنچنانی، 
شیشه های کاملا سیاه، روی خط عابر ، 
ایستادن اتوبوس ها در خارج از ایستگاه 
)سه راه اسدی و میدان امام( جلوی دید 
ماموران که متاسفانه ماموران وظیفه کار 
نابلد هستن و  ... دیگه مهم نیست فقط 
کمربند انگار خیلی حیاتی و مهمه و قابل 

جریمه دمشون گرم و خداقوت

* سلام هفته گذشته مقاله ای با عنوان 
اعدام کاج ها چاپ شد. خدا رو شکر 
که بعد این همه سال درد تلخ درختان 
همیشه سبز ولی غم گرفته شهرمان 
برای  روزی  که  درختانی  شد  دیده 
کسب درآمد به تبر تیز سپرده می شوند 
ای کاش همان طور که برای درختان 
خشکیده پادگان 04 جلساتی از وکیل و 
قاضی تشکیل شد برای خشک شدن 
بدلیل  شهر  در  ماندگار  درخت  صدها 
بیماری و قتل آرام درختان برای خانه 
آخرت در آرامستان شهر و پارک جنگلی 
و معابر شهر جهت کسب درآمد هم 
وکیل و مدعی العموم و قاضی و مدیری 
برند  این  روزی  که  میشد  وارد  هم 

خاموش شهرمان هم حسرت می شود

* در خصوص سرمقاله وضعیت عفاف 
ای  دلسوزانه  بسیار  مطلب  حجاب  و 
مطرح کردید. هر کلامی که نوشتید از 
سر صداقت، از سر رنج بردن از آنچه 
از  آنچه  هر  مان هست  رنج  ما  همه 
نشنید.بسیار  بردل  لاجرم  آید  بر  دل 
سپاسگزارم ....... خلق رو تقلیدشان برباد 

داد ...... ای دوصدلعنت براین تقلید باد.

* متاسفانه در شهر بیرجند در بخش 
نامگذاری کوچه و خیابانها بسیار بی 
سلیقه عمل شده ، در این شهر کوچک 
در  دارند،  تکراری  نام  خیابان  چندین 
حالی که هفت نفر از پدر علوم مختلف 
اهل این شهر و استان هستند کمتر نام 
و نشانی ازشون هست و بر عکس نام 
هایی مثل صدف، حافظ، سعدی، شهید 
مفتح و ... در چند نقطه روی کوچه و 

میدان و محله هست. 

تلفن : 32224582 -  نمابر : 32234583
پیام رسان های اجتماعی : 09017245463

سامانه پیام کوتاه : 3000272424

پیام شما

1250 مدرسه استان  
به شبکه ملی اطلاعات 

متصل می شود  
پرورش  و  آموزش  مدیرکل   - ایرنا 
پایان  تا  گفت:  جنوبی  خراسان 
شهریور ماه سال جاری هزار و ۲۵0 
مدرسه استان به اینترنت و شبکه ملی 
اطلاعات متصل می شود. محمدعلی 
گردهمایی  در  پنجشنبه  روز  واقعی 
مشترک معاونان اداره کل با مدیران 
و  شهرستان ها  پرورش  و  آموزش 
مناطق استان از اتصال ۵00 مدرسه 
ملی  شبکه  و  اینترنت  به  استان 
اطلاعات خبر داد و افزود: این مدارس 
تا پایان شهریور به هزار و ۲۵0 مدرسه 

افزایش می یابد.
اینکه اخذ هرگونه وجه  با بیان  وی 
شده  ذکر  موارد  جز  ثبت نام  هنگام 
کرد:  تاکید  است،  ممنوع  قانون  در 
باید برنامه ثبت نام به نوعی تدوین و 
اجرا شود تا هنگام ثبت نام به رعایت 
پروتکل های بهداشتی و فاصله گذاری 
اجتماعی توجه و سلامتی خانواده ها 
وی  شود.  تضمین  دانش آموزان  و 
دانش آموزان  تدوین طرح  و  تهیه  از 
و  داد  خبر  استان  خیر  فرهنگیان  و 
با  مبارزه  نخست  مرحله  در  افزود: 
دانش آموزان  و  فرهنگیان  کرونا، 
خراسان جنوبی بیش از یک میلیارد 
و ۷00 میلیون تومان به خانواده های 
محروم به ویژه دانش آموزان نیازمند 
استان در قالب رزمایش کمک های 
بر  وی  کردند.  کمک  مؤمنانه 
مدارس  در  خیر  کار  فرهنگ سازی 
با دستان  استان تاکید کرد و گفت: 
به  و  معصوم  دانش آموزان  کوچک 
خالصانه  خرد  کمک های  برکت 
آنان می توان کارهای بزرگی در رفع 
نیازهای دانش آموزان محروم به ویژه 
داد.  انجام  مدرسه سازی  مقدس   امر 
محمود چاووشان مدیرکل نوسازی، 
توسعه و تجهیز مدارس استان نیز در 
این نشست با اشاره به اجرای طرح 
از جذب ۱۵ میلیارد  به آجر«،  »آجر 
تومان اعتبارات خرد خیران نیکوکار 
استان از ابتدای سال جاری خبر داد 
و گفت: ۱۷0 طرح نیمه تمام در سطح 
استان با ۵04 کلاس درس در حال 
احداث است که برای تکمیل نیازمند 

۲۱0 میلیارد تومان است.

خبر ویژه

ریشه یابی مشکلات ادامه دار محله قدیمی شهر 

برای  تمام  نیمه  قاسمی- فرزان طرحی 
ساماندهی قدیمی ترین محله شهر بیرجند 
انجام  با وجود  از ۱3 سال  است که بعد 
چند پروژه زیربنایی همچنان از بلاتکلیفی 
رنج می برد. طرح فرزان سال ۸۶ با هدف 
بازسازی ۱۱ هکتار در بافت قدیم شهر 
بیرجند شروع شد، از ابتدا هدف مسئولان 
تمام ملک هایی  این طرح خرید  اجرایی 
قرار  هکتار  این ۱۱  محدوده  در  که  بود 
داشت و به همین دلیل شرکت عمران و 
مسکن سازان به نمایندگی از شرکت مادر 
تخصصی شروع به خرید خانه هایی کرد 
که مالکان آنها تمایل به فروش داشتند، در 
مدت ۶ سال خانه های مختلفی به صورت 
پراکنده خریداری و تخریب شد اما سال 
۹۲ به دلیل طولانی شدن طرح، تمایل 
برخی مالکان به ساخت و ساز کم و به 
دلیل مشکل تامین اعتبار برای این پروژه، 
ملک ها  خرید  و  بازنگری  فرزان  طرح 
به  نافرجام  این طرح  بندی شد.  اولویت 
در  هم  مسئولان  حتی  که  رسید  جایی 
برهه ای از آن به عنوان یک جراحی بدون 
هدف در شهر بیرجند یاد کردند و به این 

نتیجه رسیدند که باید بازنگری شود.
سال هاست به مسئله بافت های فرسوده 
توجه شده است اما این موضوع روز به روز 
پیچیده تر و از ابعاد بحرانی تری برخوردار 
می شود. اکنون ماجرای بازآفرینی شهری 
از برنامه های مهم وزارت راه و شهرسازی 
است که در دو بخش پروژه های زیربنایی و 
روبنایی با تخصیص اعتبارات لازم اهداف 
مدنظر دنبال می شود. از همین رو طرح 
فرزان نیز به عنوان یک محله هدف در 
توجه  کانون  به  دوباره  بازآفرینی شهری 
حضور  با  و  است  شده  تبدیل  مسئولان 
محله  این  در  جنوبی  خراسان  استاندار 

وجود  به  کار  پیشرفت  برای  امیدهایی 
آمده است. اما گویا یکی از دلایل مهم در 
طولانی شدن این طرح همکاری اندک 

دستگاه های مرتبط می باشد.

بازآفرینی شهری
 تکلیف تمام دستگاه ها

در همین راستا با معاون امور هماهنگي 

عمراني استاندار خراسان جنوبي در زمینه 
دلایل حضور معاون عمرانی وزیر در ماه 
گذشته و بازدید از محله فرزان سوالاتی 
پرسیدیم. میرجعفریان در این باره به آوا 
ها  طرح  از  وزیر  عمرانی  معاون  گفت: 
شهرداری  توسط  شده  انجام  کارهای  و 
بیرجند در این محله بازدیدهایی داشتند 
برعهده  بازآفرینی شهری  و کلیت طرح 
راه و شهرسازی می باشد ولی بر اساس 

وظایف مدیریت شهری شهرداری برخی 
مجوزها و پروژه ها برعهده آن می باشد 
دیده شد. وی  ها  و ظرفیت  بررسی  که 
و  وظیفه  شهری  بازآفرینی  کرد:  تأکید 
می  اجرایی  های  دستگاه  تمام  تکلیف 
در  که  موظفند  ها  و همه دستگاه  باشد 
راستای خدمات خود در این محلات پروژه 
 هایی را اجرایی کنند. به گفتۀ وی تمام 

سند  طرح  در  که  اجرایی  های  دستگاه 
توسعه محله فرزان آمده اند باید به وظایف 
خود عمل کنند و راه و شهرسازی مسئول 

اجرای این طرح ها می باشد.

اعتبار 70 میلیارد تومانی 
اداره  مسکن  و  شهری  بازآفرینی  معاون 
کل راه و شهرسازی خراسان جنوبی نیز 
زمینه عنوان کرد: در سال های  این  در 

گذشته تخریب و بازسازی کل محدوده 
مرسوم به فرزان مدنظر بود که با تغییر نام 
ایران  شرکت عمران بهسازی و شهری 
به شرکت بازآفرینی شهری ایران و تغییر 
اساس نامه و کاهش رسالت های کالبدی 
و  فرهنگی  مسائل  تقویت  به  توجه  و 
اجتماعی در محلات، روند تملک و تخریب 
متوقف شد و نهاد توسعه محله خیرآباد با 

رویکردی اجتماع محور به احصاء نیاز مردم 
پرداخت. علیزاده تصریح کرد: نهاد توسعه 
محله خیرآباد با همکاری شرکت عمران و 
مسکن سازان خراسان جنوبی، ضمن اخذ 
نظرات و نیازهای ساکنین محله و بر اساس 
آمار و مطالعات میدانی مطابق دستورالعمل 
شرکت بازآفریی شهری ایران، نسبت به 
تهیه سند توسعه محله خیرآباد اقدام کرد. 
به گفتۀ وی این سند در کمیته زیرساخت، 

ستاد بازآفرینی شهریِ شهر بیرجند و ستاد 
بازآفرینی شهری پایدار استان تصویب شد. 
وی بیان کرد: بودجه مورد نیاز برای اجرای 
پروژه های سند بازآفرینی خیرآباد، حدود 
۷0 میلیارد تومان می باشد که به صورت 
مشارکتی توسط دستگاه های عضو ستاد، 
در مجموع 30  و  اعتبار می شود  تأمین 
درصد آن توسط شرکت بازآفرینی شهری، 

تأمین اعتبار خواهد شد. 

همکاری 5 دستگاه از 11 متولی
معاون بازآفرینی شهری و مسکن اداره کل 
راه و شهرسازی استان در زمینه چگونگی 
همکاری دیگر دستگاه های اجرایی گفت: 
بازآفرینی یک مفهوم مبتنی بر هم افزایی و 
مشارکت است که می بایست توسط کلیه 
دستگاه های اجرایی عضو ستاد بازآفرینی 
استان مدنظر قرار گیرد. علیزاده  شهری 
عنوان کرد: در ستاد بازآفریني استان ۲4 
دستگاه دخیل هستند ولي در سند محله 
خیرآباد و طرح فرزان ۱۱ دستگاه سهیم 
مي باشند که از این تعداد می توان گفت 
حدود ۵ دستگاه پیگیر موارد مرتبط هستند. 
وی تصریح کرد: شاید دلیل این همکاری 
اندک عدم آشنایی دستگاه ها با ساز و کار 
این مشارکت باشد که باعث مشکلاتی در 
راه رسیدن به مقصود شده است و از طرف 
دیگر مدیریت شهری و شهرداری نیز باید 
نقش بسیار پررنگ تری در تحقق اهداف 
بازآفرینی داشته باشند. به گفتۀ وی ورود 
استاندار و بازدید از این محله و پیگیری 
ها  پروژه  اجرای  در  تسریع  باعث  ایشان 
می شود و اکنون نیز روند پیشرفت کار به 
صورت هفتگی پایش و گزارش می شود 
و امیداریم با همکاری همه دستگاه های 

اجرایی به زودی شاهد پایان کار باشیم.

یک سوم  متولیان  پای کار » فرزان«
چقدر بر عملکردها

نظارت می شود ؟

یادش بخیر چند سال پیش سریالی 
کل  مدیر  اسم  به  سوریه  ساخت 
پخش می شد که آقای مدیرکل با 
ادارات زیر مجموعه  تغییر چهره به 
کرد  می  نظارت  و  زد  می  سر  اش 
و چقدر اطلاعات خوبی گیرش می 
بحث  استان  بدنه  در  واقعا  اما  آمد. 
نظارت یک مشکل جدی است مثلا 
می روید دکتر بحث زیرمیزی و حق 
منشی که بماند، می فرمایند دارو را 
آزمایش  یا  داروخانه  فلان  از  حتما 
و  بگیرید  آزمایشگاه  فلان  حتما  را 
ای  اداره  با  نیست.  قبول  مورد  الا 
قراردادت  گویند  می  کنی  می  کار 
را باید حتما فلان دفتر ، بیمه کنی. 
مزایده چیزی  در  از فلان مجموعه 
در  کنند  می  الزام  شوی  می  برنده 
فلان دفترخانه باید برای سند بروی. 
بر این همه اصرار وقتی نظارتی نباشد 
متاسفانه به رانت های بزرگی تبدیل 
می شود که طبری ها و زنجانی  ها 
از داخل همین ها رشد می کنند. من 
از مسئولان محترم می خواهم جلوی 
این توصیه ها را بگیرند که برای همه 
آسیب می شود و در آینده مافیاهایی 
در این استان ایجاد خواهد شد ) اگر تا 
به حال نشده باشد( که آزادی و حق 
انتخاب را از مردم گرفته و آنها را در 
مسیرهای رانتی هدایت خواهد نمود.
م . خ  از خوسف

پیام رسان های اجتماعی : 09017245463
سامانه پیام کوتاه : 3000272424

 دیدگاه خوانندگان

آگهی نوبت اول ثبت نام انتخابات اتحادیه صنف میوه و تره  بار شهرستان بیرجند
با عنایت به آیین نامه اجرایی انتخابات اتحادیه های صنفی ) ماده 22 قانون نظام صنفی( از داوطلبان عضویت در هیئت مدیره و بازرس 
اتحادیه صنف فوق الذکر که دارای شرایط ذیل می باشند دعوت می شود ظرف مدت 15 روز از تاریخ 99/5/4 جهت ثبت نام در سامانه 
ایرانیان اصناف www.iranianasnaf.ir مراجعه و اصل مدارک را به دبیرخانه هیئت اجرایی برگزاری انتخابات واقع در خیابان شهید 

مطهری - سازمان صنعت، معدن و تجارت ) اداره امور اصناف و تشکل ها( ارائه نمایند.
شرایط داوطلبان : 1 - تابعیت جمهوری اسلامی ایران 2 - اعتقاد و الزام عملی به نظام جمهوری اسلامی ایران 3 - نداشتن سوء پیشینه 
 کیفری موثر 4 - عدم ممنوعیت تصرف در اموال مانند حجر، ورشکستگی و افلاس 5 - عدم اشتغال در ارگان ها و دستگاه های اجرایی 
)موضوع ماده 5 قانون خدمات کشوری ( و همچنین کارکنان اتحادیه ها و اتاق اصناف 6 - عدم اعتیاد به مواد مخدر 7 - عدم اشتهار 
 به فساد 8 - داشتن حداقل مدرک تحصیلی دیپلم برای افراد فاقد سابقه عضویت در هیئت مدیره اتحادیه 9 -  حداکثر سن در زمان

ثبت نام 75 سال 10 - داشتن پروانه کسب معتبر دائم 11 - وثاقت و امانت 
مدارک مورد نیاز: 1 - فتوکپی پروانه کسب معتبر ) 2 برگ ( 2 - فتوکپی از تمام صفحات شناسنامه ) صفحه اول 2 برگ( 3 - عکس 
4*3 رنگی )4 قطعه( 4 - فتوکپی کارت ملی )2 برگ( 5 - فتوکپی آخرین مدرک تحصیلی 6 - گواهی عدم سوء پیشینه کیفری 

7 - گواهی عدم اعتیاد به مواد مخدر 
داشتن اصل مدارک فوق زمان ثبت نام الزامی است

آریانفر- رئیس هیئت اجرایی برگزاری انتخابات اتحادیه های صنفی بیرجند    

آگهی تثبیت حدود پلاک های 1و ۸ و ۶۴ و 7۴ و ۸۲ و ۸۹ و ۹1 فرعی از 15۹- اصلی بخش ۲ بیرجند 

نظر به اینکه آقای حسن شریف نیا به وکالت از طرف شهربانو مرغی احدی از مالکین پلاک های 1و 8 و 64 و 74 و 82 
و 89 و 91 فرعی از 159- اصلی بخش 2 بیرجند درخواست تعیین طول و متراژ و تثبیت حدود ششدانگ پلاک های 

مذکور را نموده و حسب اعلام ایشان دسترسی به مالکین مجاور وجود نداشته مراتب به کلیه مالکین مجاور پلاک های فوق اعلام در مورخ 
1399/5/27 ساعت 10 صبح در محل این واحد ثبتی یا محل وقوع ملک به آدرس روستای مرغ حاضر گردند. ضمنا عدم حضور مانع از 

اقدامات قانونی بعدی نخواهد بود.
علی فضلی – رئیس ثبت اسناد و املاک بیرجند

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان جنوبی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک بیرجند

هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی. برابر رای 
شماره 139960308001000884  مورخ 1399/3/31 هیئت اول / دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان 
های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک بیرجند تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای میثم باقی فرزند غلامرضا 
به شماره شناسنامه و کد ملی 0640449913 صادره از بیرجند در ششدانگ یک قطعه کارگاه درب و پنجره سازی دو جداره به مساحت 
261/59 مترمربع قسمتی از پلاک 1444 فرعی از 338 فرعی از 345- اصلی بخش دو بیرجند از محل مالکیت کربلایی مولا بهدانی  
محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و 
پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت 

انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: شنبه ۱۳۹۹/۵/۴ تاریخ انتشار نوبت دوم: دوشنبه ۱۳۹۹/۵/۲۰
علی فضلی - رئیس ثبت اسناد و املاک بیرجند

دانش مهـارت را بـا مـا بياموزيـد
      مجتمع آموزشي پادمیرا برگزاركننده دوره هاي كامپیوتر - امورمالي بازرگاني

خدمات آموزشي - امور اداري -گردشگري- ایمني و بهداشت
  با ۱٨ سال سابقه آموزش و بالاترین رتبه در استان 
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بیرجند- خیابان توحید نرسیده به توحید 13        همراه:  09151600987  زینلی

عرضه انواع
 محصولات بهداشتی

 )شوینده ، پوشک، دستمال 
به قیمت مناسب(

سود کم تر / فروش بیشتر

با خاور مسقف  حمل اثاثيه منزل مداحی
 و کارگر ماهر

  شهرام  مداحی    3٦3  3٦٤٧  birjand-bar  09١٥ @ داخل و خارج شهر   

تهران - مشهد - زاهدان با کارگر بار و تخلیه

انواع تشک طبی  فنری و بیمارستانی
فقط روزی ٥000 تومان

خیابان ارتش ، حد فاصل خیابان عدل 
و خیابان معلم، پلاک ۱6٨ )عقب رفتگی(

خريد نقدی ١0 درصد تخفيف



موفقیت و انرژی

حواس پرتی

استرس تان را بشناسید

شناخت عوامل استرس زا همیشه اولین گام است. 
بسیاری از مردم را می بینم که در استرس غرق 
هستند، اما نمی دانند چرا؟ درباره عوامل استرس 
زای زندگی تان فکر کنید. پول؟ کار؟ سلامتی ؟ 
از چیزهایی که در مواجه با آن ها عصبی می 
شوید دوری کنید. بعضی از افراد معتقدند که 
افکار  سازماندهی  به  روزانه  کارهای  یادداشت 
کمک می کند و با دیدن الگوها درمی یابیم که 
چگونه در رخدادهای زندگی واکنش نشان دهیم. 
درباره  خواه  کنید،  یادداشت  را  ها  آن  خواه 
آنچه مضطرب تان می کند تفکر کنید، برای 
کنترل استرس ابتدا باید آنها را بشناسید. کنترل 
سالم  قلب  با  زندگی  یک  از  بخشی  استرس 
است بهترین روش برای مقابله با آن یک راه 

حل صحیح است.

خیلی حواس پرت هستم

بزرگ  پروژه  یک  شروع  ما،  از  بسیاری  برای 
چالش سختی است. معمولا مشغول کارهای 
کوچک تری می شویم که ما را از وظیفه اصلی 
به  زدن  زنگ  ایمیل ها،  به  پاسخ  دور می کند. 
دوستان، بررسی آنلاین اخبار و موارد دیگر باعث 

می شوند که از مسیر درست فاصله بگیریم.
نیست.  بودن  ثمر  مثمر  همان  بودن  مشغول 
وقتی  که خودتان را در انجام کار بزرگی ناتوان 
می بینید، کمی صبر کنید و تصور این را بکنید که 
در صورت امتناع از انجام آن چه اتفاقی خواهد 
افتاد. حواس  پرتی باعث می شود تا توجه شما 
نسبت به عواقب کار دور شود و حسی به آن 
نداشته  باشید. به خودتان یاد آوری کنید که اگر در 
خیال پردازی ها باقی بمانید چه اتفاقی رخ می دهد. 
این روش خوبی است که حواس پرتی را کمتر 

می کند و تمرکز شما را بالا می برد.
به  می توانند  هستند  آسان  بسیار  که  وظایفی 
طرز شگفت آوری برای ما خطرناک باشند، زیرا 
وقتی آن را کنار می گذارید، تخمین زمانی که 
برای تکمیل آن نیاز است کار ساده ای است، اما 
سرانجام هنگامی که به سراغش  می روید، متوجه 
می شوید که وقت کافی برای انجام )یا حداقل 
تکمیل( آن وجود ندارد. اگر کاری بیش از حد 
آسان به نظر می رسد، تصویر بزرگتری از آن را 
در ذهن خود تجسم کنید، چرا که بدین وسیله 
امور پیش پا افتاده به یک کار اصلی و جزئی از 

وظایف مهم شما تبدیل می شود.

ویژگی کفش مناسب

کفش باید حداکثر نیم سایز از پا بزرگ تر باشد. باور 
اشتباه عموم بر این است که کفش طبی، کفشی 
 است که پا در آن لق بخورد و به پا فشار نیاورد.

به علاوه بهترین زمان برای خرید کفش عصر 

است، چرا که پا در بزرگ ترین سایز خود قرار دارد.
کفش هایی با پاشنه بلند که فرم پا را عوض می 
کند، کفش مناسبی برای کودکان نیست. کفش 
بدون پاشنه هم باید لژ محافظی بین کف پا با زمین 
داشته باشد که سراسر پا از پنجه تا پاشنه را بپوشاند. 

سن یادگیری شنا برای کودکان

اگر کودک مثل ماهی با آب بازی می کند، وقت 
آن رسیده که او را در یک کلاس شنا ثبت نام 
کنید.آموزش و یادگیری شنا برای کودکان نوپا و 
یا حتی بزرگتر اجباری نیست، به همین دلیل نباید 

کودک را مجبور به شرکت در کلاس شنا کنید. 
اما اگر به نظر می رسد فرزند دلبند شما دوست 
دارد در فضایی بزرگتر از وان یا تشت حمام آب 
بازی کند، دلیلی وجود ندارد که آموزش شنا را 

به تعویق بیندازید.

لخته خون در بیماران کرونایی

ایجاد لخته خون در شریان های پای بیماران به 
کووید 19 یکی از عواض تازه شناخته شده این 
بیماری است که پژوهشگران خبر از وقوع آن در 
برخی از بیمارن داده اند. بر اساس این پژوهش، 

بیماران مبتلا به کووید 19 که نشانه هایی از کمبود 
ذخیره آهن در خون آن ها دیده می شود بیش از 
سایر بیماران در معرض خطر قطع عضو و مرگ 
به علت تشکیل لخته های خون در شریان های 

پای خود هستند.

آبرسانی ناکافی به بدن

کم آبی بدن دلیل مهم گرمازدگی محسوب می 
شود و می تواند به طور پنهانی، به ویژه در افراد 
مسن، شکل بگیرد. نوشیدن پنج تا شش فنجان 
آب در روز را هدف قرار دهید. زمانی که از نظر 

بدنی فعال هستید یا دما بالاست، به مصرف آب 
بیشتری نیاز دارید. زمانی که قصد حضور در فضای 
آزاد دارید می توانید یک بطری آب به همراه خود 
ببرید. نوشیدنی های کافئین دار یا نوشابه های 

گازدار جایگزین خوبی برای آب نیستند.

کبودی انگشتان نشانه کرونا!

پزشکان متخصص پوست کبودی انگشتان 
اعلام   19 کووید  بیماری  پوستی  عامل  را 

کرد. 
دکتر سورگی گفت: کرونا  دارای علائم پوستی 

شامل کهیر و کبودی انگشتان است که باید 
جدی تلقی شود و مراجعه به پزشک متخصص 
ضد  و  مکرر  شوی  و  شست  است.  ضروری 
عفونی دست ها ممکن است در افراد مستعد 

اگزما، زمینه خشکی پوستی را فراهم آورد.

مراقبت از کودکان در برابر اخبار شیوع ویروس کرونا، از مسائلی است که والدین باید نسبت به آن توجه 
داشته باشند طبق گفته روانشناسان، کودک نباید در معرض هر مطلبی قرار بگیرد و نیازی نیست جزئیات 
این بیماری در اختیار او قرار بگیرد بلکه آنچه والدین باید به کودک منتقل کنند روش های پیشگیری از 
کرونا است. کارشناسان می گویند: با ۳ روشِ آسان شستن مداوم دست ها، رعایت فاصله گذاری اجتماعی 
و زدن ماسک تا 9۷ درصد می توان خطر ابتلا به کرونا را کاهش داد. اهمیت بازی آن هم بازی های 
دسته جمعی در حفظ سلامت روان کودکان از سوی روانشناسان مورد تاکید قرار گرفته است و در این 
رابطه بازی هایی همچون پانتومیم، قصه گویی و بازی های دسته جمعی همراه با والدین اشاره شده است.

 مردم می توانند ماسک هایی که شناسنامه استاندارد از اداره کل تجهیزات پزشکی گرفته اند را تهیه کنند ولی 
اگر ماسکی این شناسنامه را ندارد هیچ وقت با قطعیت نمی توانیم بگوییم ماسک استانداردی است چون حتی 
اگر لایه هایش استاندارد باشد هیچ تضمینی وجود ندارد که آیا در شرایط استاندارد یعنی در اتاق تمیز و شرایط 
مناسب هم تولید شده است. مردم می توانند از تست هایی مثل فوت کردن در شعله استفاده کنند یا اینکه 
ماسکی را که می خرید با دم و بازدم امتحان کنید. ماسک مناسب روی صورت باز و بسته می شود. یک 
ماسک استاندارد علاوه بر لایه های مناسب باید روی صورت خوب بنشیند و به اصطلاح محکم شود؛ چون 

اگر روی صورت خوب محکم نشود و نشتی داشته باشد ویروس و آلودگی وارد می شود.

ماسک سالم، ماسک ناسالم؟راهکار کاهش اضطراب کودکان در برابر کرونا

اعمال از افکار سرچشمه می گیرد. برای موفق بودن، افکاری 
که در ذهن می پرورانید را درست و با دقت انتخاب کنید. 
افکاری که شما درباره خودتان، توانایی هایتان، دستاوردهای 
مالی تان )یا شکست های مالی  ( دارید و همچنین تصوری که 
در ذهن  تان نسبت به توانایی تان برای رسیدن به موفقیت 

دارید، در نهایت در زندگی تان عملی خواهند شد.
 با این معادله نگرش خود را ارزیابی کنید: نگرش=حرکت. 
این معادله بیان می کند نگرش آن چیزی است که حرکت 
رو به جلو یا رو به عقب شما را تعیین می کند. بنابراین با توجه 

به اینکه در زندگی تان چگونه حرکت می کنید، می توانید 
نگرش تان را ارزیابی کنید.

 در دنیای کسب و کاری که هر شخص برای ساختن منابع، 
استعدادها، امور مالی، فناوری و غیره تلاش می کند، موفقیت 

یک شخص به دلیل مصمم بودن و انعطاف پذیری اوست.
در کسب و کار، نگرش همه چیز است. اگر باور داشته باشید 
که می توانید موفق شوید، حتما خواهید توانست. نگرش شما 
درباره ی موفقیت، در واقع پیشگویی شماست. پس برنده 

بودن را انتخاب کنید. 

شما باید یاد بگیرید که خودتان را برای یک وضعیت ذهنی 
مثبت آماده کنید. افکاری که از ایمان و عقیده و قدرت 
درونی تان سرچشمه می گیرد را جایگزین افکار ترس آور و 
ناامیدکننده  تان کنید. برای این کار باید تمرکز خود را بر 
توانایی هایتان بگذارید. این کار باعث می شود که از حرکت 
باز نایستید و به تلاش ادامه بدهید. در جست وجوی چیزهایی 
باشید که به شما انگیزه  تلاش و کوشش می دهد. فکر کنید 
که در گذشته چه چیزهایی به شما انگیزه داده است تا تغییری 

در زندگی تان ایجاد کنید و به دنبال اهداف تان بروید.

مثبت اندیشی و تاثیر شگرف آن در موفقیت

یاد یاران

)شهید علی اکبر عبدالهی،  بیرجند(: زمانی است که شما مادران باید مانند حضرت ابراهیم)ع( امتحان الهی پس بدهید. و همانطورکه ابراهیم می خواست فرزندش را برای رضای خدا ذبح 
کند شما هم باید فرزندان تان را برای رضا به قربانگاه های غرب و جنوب کشورمان بفرستید تا در پیش خدای خود سربلند باشید و افتخار همنشینی با حضرت فاطمه زهرا )س(  را داشته باشید.
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در فروشگاه لوازم یدکی اتومبیل 
به یک نفر همکار و شراکت در کار 

نیازمندیم.     ۰۹۰۵۹۹۵۳۴۶۲ یم
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نیا برگ سبز و سند خودروی کامیونت 

بغلدار فلزی مسقف چادری جک آراز 
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و از درجه اعتبار ساقط می باشد.
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             حمل بار و اثاثیه منزل
      داخل و خارج شهر
با کادر ماهر و مجرب
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خیابان شهید رجایی  
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افزایش قربانیان کرونایی در استان به ۹۰نفر

صدا و سیما - تعداد موارد فوت ناشی از ابتلا به بیماری کرونا در استان با ثبت یک مورد فوت جدید به ۹۰ نفر رسید. معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی بیرجند با اعلام 
این خبرگفت: هم اکنون ۱۸۶بیمار حاد تنفسی در بیمارستان های استان بستری اند که ۷۳ نفر آزمایش کرونای آنها مثبت است. مهدی زاده افزود : از ۷۳ نفر بیمار مبتلا به 

کرونا، ۱۸نفر در بخش مراقبت های ویژه بستری اند که حال ۹ نفر وخیم اعلام شده است. وی ادامه داد : استان هنوز به لحاظ آمار مبتلایان، در وضعیت هشدار قرار دارد. 

*توریست  ها و جهانگردان جمهوری 
با فرهنگ مردم  برای آشنایی  چک 
خراسان جنوبی و دیدن مناطق بکر و 
جاذبه های گردشگری وارد شهر آیسک 

شهرستان سرایان شدند.
کانون  انتخابات  دوره  *چهارمین 
مداحان استان امروز همزمان با سراسر 
جنوبی  خراسان  ۱۲نقطه  در  کشور 

برگزار می شود.
* مدیر جهاد کشاورزی شهرستان 
هزار  ساخت  به  اشاره  با  نهبندان 
جنوبی  خراسان  در  گلخانه  هکتار 
گفت: با اجرای این طرح ۶۰هکتار 
شهرستان   گلخانه ای  مجموعه  به 

نهبندان اضافه می شود.
* مدیرکل دامپزشکی خراسان جنوبی 
دامداران  به  گرما  فصل  به  توجه  با 
استان در خصوص شیوع تب کریمه 

کنگو هشدار داد.
آباد  جیم  در  ماسک  تولید  *کارگاه 

شهرستان زیرکوه راه اندازی شد.
*رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان 
اولویت برای سرمایه گذاری و اجرای 
طرح های نهضت گلخانه ای و هاب 

شتر را با افراد بومی استان عنوان کرد
*از آغاز امسال ۱۰ میلیارد و ۷۰۰ میلیون 
تومان در محدوده های معدنی خراسان 
است. شده  گذاری  سرمایه  جنوبی 
خراسان  داوری  مؤسسات  *کانون 
جنوبی با حضور رئیس کل دادگستری 
استان، معاون استاندار و سایرمسئولان 
اجرایی با رعایت کامل پروتکل های 

بهداشتی افتتاح شد.
*مأموران انتظامی شهرستان بیرجند 
۱۳ رأس احشام قاچاق در بازرسی از 
یک دستگاه وانت پیکان کشف کردند.

اخبار  کوتاه 

شناسایی 5  هزار کاربلد بدون سرمایه 
در حوزه صنایع دستی 

اقتصادی  امور  هماهنگی  معاون   - ایرنا 
کمک  با  گفت:  جنوبی  خراسان  استاندار 
فرمانداران، بخشداران و دهیاران، پنج هزار 
دستی  صنایع  حوزه  در  که  افرادی  از  نفر 
یا  آغاز  برای  سرمایه ای  اما  داشتند  تجربه 
شدند. شناسایی  نداشتند،  خود  کار   توسعه 

به گفته مشیرالحق عابدی در نشست تبیین 
دستی  صنایع  خوشه های  اجرای  فرایند 
ادامه داد: استان کمک بلاعوض ۳ تا ۵ به 
اعلام  بر  بنا  که  افرادی  به  تومانی  میلیون 
در  استان  و  شهرستانی  پایش  کمیته های 
تولید  برای  تسهیلات  هزینه کرد  راستای 
محصولات مدنظر اقدام کرده اند، با توجه به 
رسته هنری پرداخت می شود. وی گفت: پس 
از انعقاد تفاهم نامه ایجاد سه هزار شغل در 
حوزه صنایع دستی در سفر دکتر نوبخت به 
استان، گام های ارزنده ای در راستای عملیاتی 
و  است  شده  برداشته  تفاهم نامه  این  شدن 
در اولین گام نسبت به شناسایی افراد واجد 
شرایط اقدام شد. وی ادامه داد: بعد از پالایش 
فهرست ثبت  نام شدگان در این طرح، سه 
هزار نفر به عنوان متقاضیان واجد شرایط به 
صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان، روستائیان 
کارآفرینی  همین طور صندوق  و  عشایر  و 
امید معرفی شدند. وی گفت: حسب دستور 
افراد  برخورداری  برای  اعتبار لازم  استاندار، 
واجد شرایط از بیمه اجتماعی در این طرح 
فراهم شده و تا این لحظه با توجه به مدارک 
ارائه شده هزار و ۲۰۰ نفر از این افراد از بیمه 

اجتماعی برخوردار شده اند.

پیشکسوت موسیقی  مقامی
 استان درگذشت

ایرنا - استاد »عیسی رستمی« نوازنده دوتار و 
پیشکسوت موسیقی مقامی خراسان جنوبی بر 
اثر ابتلا به کرونا درگذشت. این هنرمند به سبب 
علاقه به موسیقی محلی از دوران نوجوانی 
آواز محلی را دنبال می کرد و از سال ۱۳۷۸ به 
صورت تجربی دوتار نوازی را آغاز کرد، سپس 
در سال ۱۳۸۲ از محضر استاد عزیز تنها و استاد 

ذوالفقار عسکریان بهره برد.

زمین لرزه در نهبندان خسارت نداشت

گفت:  استانداری  بحران  مدیریت  مدیرکل 
زمین لرزه بامداد دیروز سه بار نهبندان را لرزاند 
و تاکنون گزارشی از بروز خسارت اعلام نشده 
است. به گزارش ایرنا، سید ابوالحسن میرجلیلی 
افزود: این زلزله در عمق هشت کیلومتری زمین 
و چهار کیلومتری شهر نهبندان اتفاق افتاد. طبق 
گزارش های رسیده شدت زلزله به حدی بود که 

مردم نهبندان آن را احساس کردند.

کشف ۴۱۱ کیلوگرم مواد مخدر در طبس

ایرنا - فرمانده انتظامی استان از کشف ۳۰۲ 
کیلوگرم تریاک و ۱۰۹ کیلوگرم حشیش در 
شهرستان طبس خبر داد. سردار مجید شجاع 
گفت: ماموران انتظامی طبس خودرو پژو پارس 
قاچاقچیان را که با سرعت بسیار بالایی در 
حرکت بود، شناسایی کردند و به راننده خودرو 
دستور ایست دادند. متهمان بدون توجه به ایست 
پلیس از محل متواری شدند که با اجرای طرح 
مهار خودرو توسط ماموران متوقف شد و در 
بازرسی از آن مقدار ۳۰۲ کیلوگرم تریاک و ۱۰۹ 
کیلوگرم حشیش کشف شد. به گفته وی در این 
عملیات ۲ دستگاه خودرو سواری که به عنوان 
راه پاک کن محموله مواد مخدر را  اسکورت 

می کردند، شناسایی و توقیف شدند.

افزایش شدت بادهای ۱۲۰ روزه در استان

جنوبی  خراسان  هواشناسی  مدیرکل  مهر- 
این هفته طی ساعات عصر  اوایل  تا  گفت: 
و  روزه  بادهای ۱۲۰  شدت  افزایش  شب  و 
 خیزش گرد و خاک را خواهیم داشت. علیرضا 
خندان رو افزود:  در مرز شرقی و برخی نقاط 
جنوبی و غربی مانند نهبندان، خوسف و طبس 
وزش باد شدید و در برخی ساعات خیزش گرد و 
خاک پیش بینی می شود.وی افزود: تداوم گرما 

تا اواسط هفته ادامه دارد.

۲ میلیارد ریال برای بازسازی 
محور حاجی آباد - زهان 

نقل  و  حمل  و  راهداری  اداره  رئیس   مهر- 
روکش  عملیات  انجام  از  زیرکوه  ای  جاده 
آسفالت گرم محور حاجی آباد- زهان به طول 
۱۰ کیلومتر با اعتباری بالغ بر دو میلیارد ریال 
خبر داد. حسین ضامن ادامه داد: با توجه به آمار 
بالای تردد خودروهای عبوری از محور حاجی 
آباد -زهان به سمت روستاهای مجاور و مرکز 
است.  کار  دستور  در  محور  بازسازی  استان، 
و  ایمنی  ارتقاء  افزایش  راستای  همچنین در 
نگهداری محورهای مواصلاتی این شهرستان و 
به منظور رضایت مندی عمومی عملیات روکش 
آسفالت گرم در محورحاجی آباد - زهان به طول 
۱۰ هزار متر در حال انجام است. رئیس اداره 
راهداری وحمل ونقل جاده ای زیرکوه افزود: این 
پروژه با هزینه ای بالغ بر دو میلیارد ریال از محل 

اعتبارات استانی در حال انجام است.

پیشرفت ۵ درصدی بیمارستان شمال شهر 
گروه خبر - دانشگاه علوم پزشکی بیرجند 
بیش از سه میلیارد برای بیمارستان شمال 
شهر سرمایه گذاری کرده و این پروژه ۵ 
درصد پیشرفت فیزیکی دارد. در اولین روز 
احداث  کلنگ  گذشته  سال  فجر  دهه  از 
بیمارستان شمال شهر بیرجند در زمینی به 
مساحت ۵ هزار مترمربع و زیربنای دو هزار 
و ۱۸۰ مترمربع با حضور مردم و مسئولان 
در محله مهرشهر بیرجند بر زمین زده شد.

بخش های  شامل  خیّرساز  پروژه  این 
اورژانس، زنان و زایمان، بستری، درمانگاه و 
داروخانه است و پیش بینی شده تا سال ۱۴۰۰ 
به اتمام برسد. رئیس دانشگاه علوم پزشکی 
بیرجند در مراسم کلنگ زنی این پروژه، گفته 
بود : »با توجه به نبود بیمارستان در شمال 
 شهر بیرجند و نیاز مردم به خدمات درمانی 

در منطقه مهرشهر، ساخت بیمارستان محلی 
در این منطقه احساس شد. در سفر معاون 
درمان وزارت بهداشت به استان که سال ۹۷ 
صورت گرفت، موافقت ساخت بیمارستان 
محلی در مهرشهر گرفته شد. بهمن ماه سال 
۹۷ نامه ای دریافت شد که ساخت بیمارستان 
در صورت داشتن خیّر در منطقه مهرشهر 
بلامانع است.با خیّر تفاهم شد و با پیگیری 
دستگاه های مربوطه زمین در اختیار دانشگاه 
علوم پزشکی بیرجند قرار گرفت. با وزارت 
بهداشت، درمان و آموزش پزشکی رایزنی 
شده که بعد از ساخت بیمارستان محلی در 
این منطقه یک درمانگاه تخصصی به این 
با وجود  امیدواریم  افزوده شود.  بیمارستان 
خیّر، آماده بودن زمین و کلنگ زنی به زودی 
شاهد بهره برداری این پروژه و ارائه خدمات 

بیمارستانی به مردم این منطقه باشیم.« پس 
از گذشت حدود ۶ ماه از آغاز عملیات اجرایی 

توسعه  معاون  دهقانی  حسین  پروژه  این 

پزشکی  علوم  دانشگاه  منابع  و  مدیریت 
در  دانشگاه  تعهدات  خصوص  در  بیرجند 

 قبال پروژه ساخت بیمارستان شمال شهر

وزارت  از  لازم  مجوز  گفت:  )مهرشهر( 
بهداشت، درمان و آموزش پزشکی اخذ شده 
و زمین مذکور نیز سال گذشته برای ساخت 
به خیر واگذار شده و تاکنون حدود ۵ درصد 

پیشرفت فیزیکی داشته است.
 دهقانی با بیان اینکه از دیگر تعهدات دانشگاه 
پیگیری خرید انشعاب برق، گاز و نظارت بر 
از  پس  گفت:  است،  مذکور  پروژه  ساخت 
تکمیل و بهره برداری در خصوص تامین نیرو 
و تجهیزات، اقدام لازم صورت خواهد گرفت.

وی گفت: دانشگاه علوم پزشکی بیرجند ۳ 
میلیارد و ۴۰۰ میلیون  ریال بابت خرید زمین 
و پروانه ساخت پرداخت کرده است. وی ادامه 
داد: پس از تکمیل و بهره برداری در خصوص 
تامین نیرو و تجهیزات، اقدام لازم صورت 

خواهد گرفت. 

ایرنا - وعده استاندار برای ارتقای روستای 
ماژان با موافقیت وزیرکشور محقق شد.

معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار 
وعده  تحقق  به  اشاره  با  جنوبی  خراسان 
ارتقای  با  کشور  وزیر  موافقت  و  استاندار 
روستای ماژان به شهر افزود: بنا به ابلاغیه 
وزارت کشور، تاسیس و راه اندازی شهرداری 

در این شهر موکول به صدور حکم بعدی 
ناصر خوش خبر گفت:  وزیر  بود.  خواهد 
استاندار خراسان  به  ابلاغیه ای  کشور طی 
شهر  به  ماژان  روستای  تبدیل  با  جنوبی 
به  ماژان در شهرستان خوسف  و  موافقت 
عنوان سی و یکمین شهر استان خراسان 
جنویی مجوز ارتقا دریافت کرد. وی افزود: 

موضوع راه اندازی شهرداری و ارائه خدمات 
شهری در شهر تازه تاسیس ماژان به طور 
پیگیری های  به  وی  می شود.  دنبال  ویژه 
استاندار برای این موضوع اشاره کرد و گفت: 
بعد از آخرین بازدید استاندار از بخش جلگه 
ماژان، در شامگاه ۱۷ تیرماه قول ارتقای این 
روستا داده شد. معاون استاندار ادامه داد: با 

پیگیری های صورت گرفته و تماس های 
اول  کشور  وزیر  موافقت  استاندار،  تلفنی 
مرداد ماه امسال ابلاغ شد. وی با تبریک 
امیدواری  ارتقا به مردم ماژان اظهار  این 
مردم،  مشارکت  و  دولت  عنایت  با  کرد: 
و  زیربنایی  خدمات  افزایش سطح  شاهد 

روبنایی در این شهر تازه تاسیس باشیم. 

که  بیرجندی  جوان  زوج  محمودآبادی- 
برگزاری جلسه  از  کرونا  به خاطر شیوع 
عروسی در تالار خودداری کردند و ولیمه 
عروسی خود را بین خانواده های نیازمند، 
نیکوکاری  مرکز  پوشش  تحت  ایتام 
جنوبی  خراسان  یاران  رسانه  تخصصی 

توزیع کردند.

این زوج جوان که خواستند نامی از آن ها 
برده نشود، گفتند: زندگی بسیاری از مردم 
با شیوع کرونا دچار مشکلات اقتصادی و 
این کار جزء وظیفه  آنها  معیشتی شده و 
معظم  مقام  فرمایشات  و  دوستی  انسان 
رهبری در راستای کمک مؤمنانه دانستند.
آنها گفتند: شرایط موجود را دیدیم، هم به 

خاطر کرونا باید فاصله اجتماعی را رعایت 
می کردیم و تجمع نمی کردیم و از طرفی 
هزینه ازدواج را باید به بهترین شکل صرف 
می کردیم. با مشورت دوستان و آشنایان 
تصمیم گرفتیم با همکاری مرکز نیکوکاری 
جنوبی  خراسان  یاران  رسانه  تخصصی 
در  غذا  بهداشتی  های  پروتکل  رعایت  با 

رستوران پخت شود و بین ایتام و خانواده 
های نیازمند که از قبل شناسایي شده بودند 

توزیع شود. 
زینب رمضانی رئیس هیئت مدیره مرکز 
نیکوکاری تخصصی رسانه یاران خراسان 
و  شایسته  اقدام  از  قدردانی  با  جنوبی 
همکاری  با  که  خانواده  این  خداپسندانه 

شافتند،  نیازمندان  یاری  به  مرکز  این 
گفت: طرح الفبای مهربانی ویژه عید غدیر 
اجرا می شود که در این طرح با همکاری 
موسسه تحکیم خانواده استان ۱۰۰۰ بسته 
همراه  به  بازی  اسباب  بسته  و  فرهنگی 
و  نیازمند  های  خانواده  بین  گرم  غذای 

ایتام استان توزیع خواهد شد.

فوریت های  و  حوادث  مدیریت  مرکز  مدیر 
پزشکی خراسان جنوبی گفت: سامانه هشدار 
پزشکی  علوم  دانشگاه  اورژانس  در  سریع 
بیرجند راه اندازی شد که ۳۳ مورد حادثه ویژه را 

در لحظه بروز هشدار می دهد.
به گزارش ایرنا، سید محمدرضا حسینی در 
نخستین نشست کارگروه فرهنگی، اجتماعی، 
آموزشی و بهداشتی شورای پدافند غیرعامل 
استان که به ریاست معاون سیاسی، امنیتی 
در  جنوبی  خراسان  استاندار  اجتماعی  و 
استانداری برگزار شد، افزود: سامانه هشدار 

سریع، صدور هشدار به موقع در موارد رخداد 
حادثه و موارد احتمالی به جمعیت در معرض 
سبب  هشدار  موقع  به  صدور  است.  خطر 
می شود که قبل از رخداد، اقدام های لازم از 
سوی تیم های پاسخ دهنده انجام و از وقوع یا 

گسترش آن پیشگیری شود.
وی ادامه داد: با توجه به اینکه امکانات دانشگاه 
علوم پزشکی بیرجند در ۸۰ پایگاه اورژانس به 
صورت شبانه روزی با خودرو و سیستم های 
ارتباطی وجود دارد، واکنش سریع به موقع 
وارد عمل می شود. وی تصریح کرد: همچنین 

در ایستگاه های مرزبانی و قرنطینه مرزی در 
حوزه ترددها موارد مشکوک را کنترل می کند 
که حمایت های استانداری در زمینه حمایت و 

تامین امکانات جای قدردانی دارد.
حسینی با اشاره به لزوم تاب آوری سیستم های 
تاسیساتی بیمارستان های استان اظهار کرد: 
سال گذشته تمامی بیمارستان های استان به 
سیستم برق اضطراری مجهز شد. وی در 
ارتباط با مقابله و پیشگیری از شیوع کرونا 
عنوان کرد: تمامی اقدامات یک ماه قبل از 
شیوع کرونا در استان آغاز و حتی خریدهای 

عمده تجهیزات نیز قبل از بهمن ۹۸ تامین شد 
در غیر این صورت هنگام مواجهه با بیماری 
این تجهیزات نایاب می شد در صورتی که بعد 

از شیوع بیماری با مشکلی مواجه نشدیم.
ارتباطات  غیرعامل  پدافند  درباره  حسینی 
انواع  برای  گفت:  استان  اورژانس  مرکز 
برق،  قطع  جمله  از  ارتباطی  تهدیدهای 
اینترنت، تلفن و سایر موارد پیش بینی لازم 
انجام شده است. وی افزود: دانشگاه علوم 
پزشکی علیرغم سایر دستگاه های اجرایی 
در شرایط کنونی با افزایش شدید خدماتی 

که باید انجام دهد، مواجه شده است.
فوریت های  و  حوادث  مدیریت  مرکز  مدیر 
حجم  کرد:  بیان  جنوبی  خراسان  پزشکی 
وسیعی از خدمات در حوزه بهداشت، درمان، 
غذا ، دارو، تجهیزات و پشتیبانی انجام شده 
است و از ارائه خدمات در سطح کشور عقب 
درمان  کادر  روحیه  حفظ  بر  وی  نیستیم. 
استان تاکید کرد و گفت: از حمایت ها و انگیزه 
سازی هایی که در این زمینه صورت گرفته 
است قدردانی می کنیم اما حمایت ها باید ادامه 
یابد تا کادر درمان روحیه خود را از دست ندهند.

ماژان شهر شد

عروسی خوبان 

سامانه هشدار سریع اورژانس راه اندازی شد
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امام سجاد علیه  السلام فرمودند:

مَنْ عَمِلَ بمِا افتْرََضَ ا... عَلیَهِْ فهَُـوَ مـِنْ خَیـْرِ النـاسِ

هر کس که به واجبات الهی رفتار کند از بهـتریـن مـردم اسـت.

)اصول کافی: ج 3، ص 128(

 

 محمودآبادی - کودکانی که هرگز به پارک نرفته اند، 
برایشان  و  اند  ندیده  را  فروشی  بازی  اسباب  هرگز 
مارک باب اسفنجی و باربی مفهومی ندارد، آنها نمی 
دانند جامدادی با جامسواکی چه فرقی دارد، اما با دنیای 
نادانسته هایشان یک چیز را خوب می دانند، محبت 
و مهربانی را ، آنها این را خوب می دانند و بدون ادا 
درآوردن فقط با کرشمه نگاه شان به مراقب شان می 

گویند:  سپاسگزارم.
آنها کودکان مرکز توانبخشی حضرت علی اکبر )ع( 
شهرستان بیرجند  هستند. اینجا مرکز توانبخشی حضرت 
علی اکبر )ع( است، درختان بلند و سر به فلک کشیده، 
فضای سبز آرامش بخشش اولین صحنه ای است که 
چشمت را به گردش وا می دارد، اما هنوز چند قدمی از 
درب ورودی دور نشده ام که صدای بلند ناشناسی که 
سلام می کند توجهم را جلب کرد. سر بر می گردانم، 
پسری که حالت صورتش نشان از معلولیت در او دارد، 
به حالت مشت  را  در حالی که ماسک زده دستش 
به طرفم دراز کرد تا به او دست بدهم، به چشمانش 
خیره شدم. دوباره سلام می کند. مردد مانده ام برای 
دست دادن با او که نگهبان صدایش می زند: »علی 
جان بیا اینجا کمکم کن«. راهش را می گیرد و می 
 رود، اما به حالت دلخوری می گوید سلام بلد نیستی؟؟؟

کرونا این مرکز پر جنب و جوش را نیز به محاق برده 
است. قبلا وارد مرکز که می شدم صدای خنده و بازی 
معلولان که در محوطه برای هواخوری آمده بودند، شور 
نشاط را در بهشت کوچک روی زمین نشان می داد. اما 

حالا قرنطینه شرایط را بسیار سخت کرده است. 
به دلیل رعایت مسائل بهداشتی و محدودیت های کرونا 

نتوانستم وارد بخش ها شوم. شیر خشکی که برای 
ریحانه کوچک آورده بودم را به واحد مددکاری موسسه 
سپردم و از دوربین های مداربسته شاهد فعالیت سخت 
پرسنل داخل بخش ها شدم. مرکز نگهداری شبانه 
روزی پسران و دختران، خانه امید سالمندان، کارگاه 
حرفه آموزی، رختشوخانه، آشپزخانه و... مرکز توانبخشی 
پسران، دختران و سالمندان از یکدیگر جداست، اما جالب 
است که در یک نگاه همه آنها یک چیز مشترک وجود 
دارد: در آسایشگاه دختران تعدادی از آنها مدام در انتطار 
ملاقات شونده ای به پنجره خیره شده اند. دل شان 
گرفته از این شرایط سخت که کرونا بر مرکز حاکم کرده. 
»ملیحه« )او را در بازدیدهای قبلی که از مرکز داشتم می 
شناسم( با روسری صورتی که گره اش از چانه به سمت 
لپش زده بود مدام طول راهرو را طی می کند و زیر لب 
انگار چیزی زمزمه می کند شاید او هم برای رفع این 
بلای جهانی به خدا چیزی می گوید... بعضی ها آرام 
روی تخت ها نشسته اند و عده ای هم دور هم جمع 
شده اند یکی برایشان آواز می خواند و دیگری با تابی به 
کمرش انگار می رقصد و تعدادی هم دست می زنند و 
نشان می دهند در دنیایی که خدا برایشان تعیین کرده 

جز شادی و بی خیالی چیزی نیست. 
فن ها روشن است و مددیارها سخت در حال ضدعفونی 
بخش ها می باشند. انصافا می توان نام این ها را هم در 

لیست مدافعان سلامت نوشت...
بخشی  )ع(  اکبر  علی  توانبخشی حضرت  مرکز  در 
را به عنوان کارگاه های حرفه آموزی ایجاد کرده اند 
که معلولان کم توان ذهنی و البته برخی از آنهایی 
که معلولیت همه جسم شان را درگیر نکرده مهارت 
 هایی را همچون نقاشی، معرق، حوله بافی، خیاطی و... 
 می آموزند، دست سازهایشان را که می بینم باورم نمی شود 
مربیانی با این صبر و حوصله وجود داشته باشند که 
بتوانند به این افراد آموزش بدهند. اینجا همه چیز به 
معجزه شبیه و به گفته مدیرعاملش خدمت در اینجا 

توفیق می خواهد.

حامد عرب زاده درست زمانی مدیریت را در این مرکز 
البته استان  ایران و  آغاز کرد که بحران کرونا تمام 
خراسان جنوبی و شهر بیرجند را درگیر خود کرده بود، 
حالا این مدیر جوان با مشکلاتی بیشتر از قبل برای 
اداره این مرکز از ابتدای اسفند ماه ۱۳۹۸ دست و پنجه 
نرم می کند. چرا که تا قبل از این دغدغه برای مدیریت 
نیروی انسانی، جذب منابع و تامین دارو، لباس، خوراک، 
هزینه های جاری و مواد شوینده و ... برای مرکز بود اما 

حالا تامین مواد ضد عفونی کننده و شرایط نگهداری 
توانخواهان در دوران کرونا نیز به ماجرا افزوده شده است 
و علاوه بر این به دلیل شرایط قرنطینه جلوگیری از 
ملاقات ها و بازدیدها، متاسفانه خانواده ها دیگر اجازه 

ندارند فرزندان شان را به مرخصی ببرند.
حامد عرب زاده می گوید: اگر مردم نباشند نمی توانیم 
اینجا را اداره کنیم، هزینه نگهداری و توانبخشی ۴۰۰ 
 معلول و سالمند در مرکز توانبخشی حضرت علی اکبر )ع( 
روزانه بیش از 25 میلیون تومان است که بخش کمی 
را دولت به صورت یارانه پرداخت و مابقی  هزینه ها از 
اعانات مردم تامین می شود. این مبلغ برای کودکان 

و سالمندان ایزوله کمی بیشتر می شود. گاهی برای 
با هزینه های عمل یا آزمایشات مختلف می پردازیم 
و یا لازم است توانخواهی را به صورت اورژانسی به 

بیمارستان  اعزام کنیم.

بخش کودکان ایزوله 
کودکان معلول و عقب مانده ذهنی در این بخش با 
زندگانی روزمره مردم، نامانوس هستند، تربیت پذیر 

نیستند و برخی از آنان حتی قدرت بلع غذا را نیز ندارند 
و بسیاری از آنان تمام عمر خود را روی تخت فلزی 
سپری می کنند. مدیرعامل موسسه خیریه توانبخشی 
حضرت علی اکبر )ع( توضیح می دهد که این کودکان 
از فضای پیرامون خود، درکی ندارند و توان حرف زدن 
ندارند. ‘مامان و بابا’ تنها واژه ای است که گاهی از دهان 
برخی هایشان شنیده می شود. این بخش نیز تحت تاثیر 
شرایط سخت قرنطینه ای قرار داد. یک مددیار برایم 
توضیح می دهد که این کودکان حرف نمی زنند اما 
گاهی به مراقب ها و هر شخص دیگری که ببینند، 
‘مامان و بابا’ می گویند. کودکی در تخت خوابیده و 

بدون توقف خود را به راست و چپ تکان می دهد ، 
برخی کودکان حتی نمی توانند سر خود را بلند کنند، 
مددیار می گوید اگر کاربلد نباشی و این کودکان را جابجا 
کنی، ممکن است قطع نخاع شوند. برخی کودکان 
تلاش می کنند با اتکا به میله های تخت ، نیم خیز 
شوند. انگار آنها هم دل شان از کرونا و ندیدن بازدید 
کننده های مهربانی که گاهی به این مرکز سری می 
 زدند و دست نوازش بر سرشان می کشیدند، گرفته است.
گاهی زمان نوشتن احساس می کنم واژه کم آورده ام ، 
چطور بنویسم تا آن خانواده ای که عزیزش را به خاطر 
کرونا از دست داده، یا آن دختر و پسری که می خواهند 
در این شرایط مراسم بگیرند و یا آن بزرگواری که قرار 
است عید قربان امسال به هر نیتی قربانی و یا ولیمه 
بدهد، بداند در شهرمان چنین جایی هست و می تواند 
هر نیتی دارد را در اینجا ادا کند. چطور واژه هایی را که 
پیدا کرده ام در کنار هم بگذارم تا آنهایی که برای اموات 
شان هزینه های آنچنانی می کنند، بدانند که گاهی در 
مرکز توانبخشی حضرت علی اکبر )ع( برای پختن یک 
وعده غذا مواد اولیه به عاریه گرفته می شود. شاید از این 

به بعد نذرهایم را تغییر دهم. 
به جای نذر سفره حضرت ابوالفضل )ع( با خودم عهد 
کنم یک روز در این مرکز به معلولان خدمات کنم تا 
یکی از این مددکاران مرخصی برود یا سر و صورت یک 

سالمند را اصلاح کنم تا دلی را شاد نمایم. 

قبض های میلیونی 
لیست هزینه های مرکز آماده شد و گوشت در اول 
لیست کمبودهای روی میز مدیرعامل مرکز خودنمایی 
می کرد، در ادامه مواد شوینده، برنج، حبوبات، میوه و 

لباس ، پوشک، دارو و . . . آمده است.
 قبض برق 5 میلیون و ۳۰۰ هزار تومان، قبض آب ۴ میلیون 
 و 7۰۰ هزار تومان، قبض گاز ۴ میلیون و ۴۰۰ هزار تومان .
عرب زاده تکرار می کند فقط به کمک خیران ، اصناف 
و بازاریان و با ارائه کمک های مردمی می توانیم با این 

تورم کارمان را بهتر ادامه دهیم. 
عرب زاده می داند که با تمام مشکلات معیشتی که به 
دلیل مشکلات اقتصادی برای مردم به وجود آمده است 
باز هم روحیه انسان دوستی آنها باعث می شود که این 
مرکز سرپا بماند. به همین دلیل عید قربان به پرسنل 
آشپرخانه نوید کمک های نقدی و غیر نقدی در این روز 

که خیران به مرکز خواهند داشت، می دهد.
به گفته وی در این مرکز سالیانه ۱۳ تن گوشت قرمز و 
6 تن گوشت سفید مصرف می شود که متاسفانه این 

روزها با کمی دشواری در حال تامین است.
عرب زاده در روز عید سعید قربان از ایجاد ۱5 پایگاه 
در سطح شهر برای تسهیل در جمع آوری کمک های 
مردمی خبر می دهد و از طرفی قصاب سیار نیز امسال 
پیش بینی کرده ایم که به درب منزل مراجعه و دام 
اهدایی را ذبح می کند. کشتارگاه داخل مرکز نیز در 
روز عید پذیرای گوسفند زنده و ذبح شده در مرکز با 
حضور خود نیک اندیشان می باشد. همچنین افزود: 
پرداخت نقدی از سراسر کشور به شماره حساب اعلام 
شده موسسه فراهم تا توسط واحد مشارکت های مرکز 

گوسفند تهیه و نذورات خیران انجام وظیفه شود.
 مدیرعامل موسسه خیریه توانبخشی حضرت علی اکبر )ع( 
ادامه داد: خیران و نیک اندیشان می توانند کمک های 
نقدی خود را از سراسر کشور جهت ذبح قربانی به شماره 
کارت 6۰6۳7۳7۰۰۴۸۱577۳ واریز کنند و برای ارتباط 
و هماهنگی بیشتر به صورت شبانه روزی با شماره های 
بگیرند. تماس   ۰۹۱5۳6۳6۳۱۴ و   ۰56۳2252۰5۰ 
 وی ابراز امیدواری کرد: با دریافت کمک های مردمی 
بتوان گوشه ای از هزینه های بهشت کوچک شهرمان 
را در عید سعید قربان تامین کنند. عرب زاده در پایان 
از حمایت های بی دریغ استاندار محترم - سازمان 
بهزیستی - صنعت ، معدن و تجارت، کسبه میدان 
تره و بار - مرکز بهداشت- دانشگاه علوم پزشکی- 
بنیاد مستضعفان و ستاد فرمان حضرت امام )ره( در 

ایام بحران کرونا سپاسگزاری کرد.

آسمان سرخ در سپیده دم های کعبه ی کوچک

خیران نیکوکـار
موسسه خیریه حضرت رسول ا...)ص( همانند سال های گذشته در راستای نیت خیرخواهانه 
شما نیک اندیشان آمادگی خویش را جهت انجام قربانی گوسفند در عید سعید قربان و توزیع 
آن بین نیازمندان اعلام می دارد. ضمنا بزرگواران می توانند با واریز مبلغ دلخواه در ذبح 

گوسفند )شراکتی( و ثواب قربانی شریک گردند.
“ رعایت موازین بهداشتی از ذبح تا توزیع زیر نظر پزشک انجام می پذیرد”

 شما می توانید در هر ساعت از شبانه روز با تماس با شماره ذیل نذر خود را ادا کنید.
شماره تماس: ۰۹۱۵۵۶۱۶۵۲۱ شماره حساب بانک ملی: ۰۱۰۵۵۴۳۲۴۸۰۰۳ 

شماره کارت بانک ملی جهت کمک های مردمی: ۶۰۳۷۹۹۱۱۹۹۵۱۱۲۳۳
مؤسسه خیریه حضرت رسول ا...)ص( بیرجند

اقسـاط ۱۲ تـا ۲۰ مـاهـه
ویژه فرهنگیان شاغل و بازنشسته استان

 بیرجند- حدفاصل توحید ۲۸ و  ۳۰    تلفکس: ۳۲۴۴۰۱۹۹-۰۵۶ /  ۰۹۱۵۱۶۰۲۶۵۹ )نصرآبادی( 
 nujan_door@  کانال تلگرام       nujan.door پیج اینستاگرام

نوژن بزرگترین شو روم تخصصی درب نـوژن
درب های ساختمانی

در خراسان جنوبی

انواع درب داخلی  و  ورودی منزل: ضد سرقت ، ضد حریق ، درب های شیشه دار
 ضد آب ،  ملامینه ،  CNC ،  PVC، HDF ، ABS اتاق سرور و انواع قرنیز

قابل توجه بسیجیان محترم
سهامداران محترم شرکت تعاونی تولیدی - توزیعی بسیجیان امام )ره( جهت دریافت

 برگ سهام خود همه روزه از ساعت ۸ الی ۱۳ به دفتر تعاونی واقع در
 بلوار پاسداران بین پاسداران ۱۰ و ۱۲ مراجعه نمایند.      تلفن تماس: ۰۹۱۵۳۶۱۰۱۲۴

ثبت شرکت                  
ثبت برند 

آنی ثبت تقی زاده

با قیمت مناسب

فراخوان مناقصه عمومی یک مرحله ای بدون ارزیابی کیفی ) نوبت اول (
اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان خراسان جنوبی در نظر دارد مناقصه عمومی به شرح ذیل را فیمابین پیمانکاران واجدشرایط از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( برگزار نماید :

مبلغ ضمانت نامه شرکت در فرآیند ارجاع کارفهرست بهاء مورد استفادهمبلغ برآوردمدت موضوع شماره 

99/12
تجدید مناقصه اجرای عملیات شیار لرزاننده ) رامبل استریپس ( طولی 

330.000.000 ریالخدمات فاقد فهرست بهاء 6.600.000.000 ریال6 ماهمحورهای حوزه استحفاظی استان خراسان جنوبی

ضمانت نامه شرکت در فرآیند ارجاع کار می بایست به یکی از دو روش ذیل اخذ و در سامانه ستاد بارگذاری و به صورت فیزیکی تحویل دستگاه مناقصه گذار گردد:
الف- ضمانت نامه بانکی معادل مبلغ فوق در وجه اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان خراسان جنوبی 

ب- فیش بانکی واریز وجه نقد معادل مبلغ فوق به حساب مندرج در اسناد مناقصه به نام تمرکز وجوه سپرده اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان خراسان جنوبي نزد شعب بانک ملي ایران ، مدت اعتبار 
ضمانت نامه بانکی باید حداقل سه ماه پس از افتتاح پیشنهادها بوده و برای سه ماه دیگر نیز قابل تمدید باشد. 

 کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد.
لازم است مناقصه گران درصورت عدم عضویت قبلی ، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند .

 شرایط مناقصه گران : جهت مناقصه پیمانکاران حقوقی دارای حداقل رتبه 5 رشته راه و ترابری و دارای گواهی معتبر صلاحیت ایمنی انجام کار صادره از وزارت تعاون ، کار و رفاه اجتماعی و دارای ظرفیت آزاد مجاز به شرکت در مناقصه می باشند.
تاریخ انتشارمناقصه فوق در سامانه  99/05/06  می باشد. 

مهلت زمانی دریافت اسناد مناقصه فوق از سایت ستاد : ساعت 13/00 دوشنبه 99/05/06  لغایت ساعت 13/30 پنجشنبه 99/05/09 
مهلت زمانی ارائه پیشنهاد مناقصه فوق : ساعت 13/30 روز سه شنبه تاریخ 99/05/21 

زمان بازگشایی پاکت مناقصه فوق  از طریق سامانه ستاد : ساعت 08/30 صبح روز چهارشنبه تاریخ 99/05/22
آدرس و اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گذار جهت دریافت اطلاعات بیشتر در خصوص اسناد مناقصه و ارائه پاکت ها :

خراسان جنوبی - بیرجند - خیابان غفاری - نبش غفاری 25 - اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای خراسان جنوبی  شماره تماس : 9-32342137-056            کد پستی : 9717833115  
متقاضیان می توانند براي کسب اطلاعات بیشتر و دریافت آگهي مناقصه به پایگاه ملی اطلاع رسانی مناقصات به آدرس http://iets.mporg.ir و سایت اینترنتی اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان خراسان 

جنوبی به آدرس  http://khorasan-south.rmto.ir رجوع نمایید.
اطلاعات سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه : مرکز راهبری و پشتیبانی سامانه : 41934 - 021                             دفتر ثبت نام مرکزی : 88969737 -021 

پیام ایمنی: آرامش حین رانندگی، موقعیت های خطرناک سانحه ساز را برطرف می سازد


